Местная администрация Орлиновского муниципального округа
города Севастополя

299805, г.Севастополь, с.Орлиное, ул.Тюкова Владимира, 42, тел/факс (0692) 63-42-80
ОГРН 1159204021547 ИНН 9202502063, сайт: www.orlinoe.info e-mail: orlivmo@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Местной администрации Орлиновского муниципального округа

города Севастополя

№ 258-ф
07 ноября 2023г.

О предварительных итогах социально-экономического развития

внутригородского муниципального образования города Севастополя

Орлиновский муниципальный округ за 2023 год

с. Орлиное

В соответствии с У ставом внутригородского муниципального образования,

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «0 местной администрации
внутригородского муниципального образования города Севастополя Орлиновский

муниципальный округ», утвержденным Решением Совета Орлиновского муниципального

округа г. Севастополя от 20.05.2015 №3/19, Положением о бюджетном процессе во
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Орлиновский

муниципальный округ, утвержденного решением Совета Орлиновского муниципального
округа от 27 апреля 2018 г. № 5/80 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в
Орлиновском муниципальном округе» местная администрация Орлиновского

муниципального округа города Севастополя

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые предварительные итоги социально-экономического развития
внутригородского муниципального образования города Севастополя Орлиновский

муниципальный округ за истекший период 202Згода (Приложение).

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации

Орлиновского МО А.И. Богуш

Приложение
к Постановлению местной администрации

Орлиновского муниципального округа

от 07 ноября 2023 г. № 258 - ф

Предварительные итоги

социально - экономического развития внутригородского муниципального
образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ за 10 месяцев
2023 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития внутригородского
муниципального образования города Севастополя Орлиновский муниципальный

округ за 2023 год

Исполнение бюджета внутригородского муниципального образования
города Севастополя Орлиновский муниципальный округ (далее местный

бюджет) в 2023 году осуществляется в соответствии с решением Совета

Орлиновского муниципального округа от 29 декабря 2022 г. № 84 «0 бюджете

внутригородского муниципального образоваIШЯ города Севастополя

Орлиновский муниципальный округ на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
( с учетом изменений на 26.09.2023г.), утвержденного Главой внутригородского
муниципального образования, исполняющим полномочия председателя Совета, Главой

местной администрации, сводной бюджетной росписью расходов на 2023 год, федеральным
законодательством, законодательством города Севастополя, муниципальными

нормативными актами, регламентирующими организацию исполнения бюджета.

Оценка ожидаемого исполнения местного бюджета произведена

на основе решения Совета Орлиновского муниципального округа от 26 сентября

2023 г. № 114 «0 внесении изменений в решение Совета Орлиновского
муниципального округа от 29 декабря 2022 г. № 84 «0 бюджете

внутригородского муниципального образования города Севастополя

Орлиновский муниципальный округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» и с
учетом фактического исполнения бюджета по состоянию на 1 ноября 2023 года.

Основные характеристики исполнения бюджета на 01 ноября 2023 год
тыс. пvб.

Показатели 2023 ГОД
Утверждено в Уточненный Оценка % исполнения к
бюджете бюджет исполнения уточненномv бюджету

Доходы 16 496,1 36 507,3 26 205,8 71 ,8
Расходы 16 496,1 37 102,3 26 231,3 73,8
Дефицит/ 0,0 -595,0 --25,5 х

Профицит

Основными источниками доходов являются:

- налог на доходы физических лиц по нормативу отчисления 0,2%;
- налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения по

нормативу отчисления 100%;
- дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов

федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности;

- субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов

федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов;

- доходы от использования имущества, находящегося в государственной и

муниципальной собственности.

Исполнение бюджета за 10 месяцев 2023 года составило 26 205,8 тыс. рублей (или
71,8°/о ), в том числе:

- налог на доходы физических лиц при плане 103,0 тыс. рублей исполнен в

сумме 75,8 тыс. рублей (73,6 %);
налог, взимаемый в связи с применением патентной системы

налогообложения при плане 2 096,4 тыс. рублей исполнен в сумме 1 019,1 тыс. рублей
(48,6%);

- доходы от сдачи в аренду имущества при плане 1 880,0 тыс . рублей исполнены в

сумме 1 371 ,1 тыс. рублей (72,9 %);
- доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с

эксплуатацией имущества при плане 445,2 тыс. руб. исполнены в сумме 261 ,8 тыс. руб.(58 ,8
%);

- возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое значение, прошлых лет из бюджетов ВМО городов федерального

значения в сумме 12,6 тыс. рублей;
- дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов

федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности при плане
9 402,7 тыс. рублей исполнены в сумме 7 836,0 тыс. рублей (83,3%);

- субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов

федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов при плане

22 580,0 тыс. рублей исполнен в сумме 15 654,5 тыс. рублей (69,3%).

Ожидаемое исполнение доходной части бюджета за 2023 год Орлиновского
муниципального округа составят 36 298,3 тыс. рублей (или 97,6 °/о).

прогноз
Итого,

исполнения
Утвержденные

Исполнено бюджета за
ожидаемое оценка

бюджетные
за 10 мес. ноябрь-

исполнение исполнения

Наименование показателя назначения
декабрь

бюджет за бюджета

2023г.
2023r.

тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. в %

Доходы бюджета - всего 36 507,3 26 205,8 10 092,5 36 298,3 99,4

в том qисле:

Налог на доходы физических лиц 103,0 75,8 27,2 103,0 100,0

Налог, взимаемый в связи с

применением патентной системы 2 096,4 1 о 19, 1 880,9 1 900,0 90,6
налогообложения

Доходы от сдачи в аренду имущества,

составляющего государственную
1 880,0 1 371, 1 508,9 1 880,0 100,0

(муниципальную) казну (за

исключением земельных участков)

Доходы, поступающие в порядке
возмещения расходов, понесенных в 445,2 261,8 183,4 445,2 100,0
связи с эксплуатацией имущества

Дотации бюджетам внутригородских

муниципальных образований городов

федерального значения на 9 402,7 7 836,0 1 566,7 9 402,7 100,О
выравнивание бюджетной
обеспеченности

Субвенции бюджетам
внутригородских муниципальных

образований городов федерального
22 580,0 15 654,5 6 925,5 22 580,0 100,О

значения на выполнение

передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации

Возврат остатков субсидий,

субвенций и иных межбюджетных
0,0 - 12,6 0,0 -12,6 0,0

трансфертов, имеющих целевое

значение

Исполнение расходной части бюджета за 10 месяцев 2023 года составило 70, 7 °/о
или 26 231,3 тыс. рублей, в том числе:

- «Общегосударственные вопросы» -план утвержден в сумме 16 956 900,00 руб.,

исполнение составило 12 777 661,41 руб. или 75,4 %;
- «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» -план утвержден

в сумме 49 700,00 руб., освоение 0,00 руб. (0,0 %);
- «Жилищно-коммунальное хозяйство» -план утвержден в сумме 18 962 000,00 руб.,

освоено 12 811 056,18 руб. или 67,6 %;
- «Культура, кинематография» -план у составил 821 400,00 руб., израсходовано 353

175,00 руб. (или 43,0 %);
- «Физическая культура и спорт» - при утвержденном плане 289 400,00 руб. освоено .

289 396,00 руб. или 100,0 %;
- «Средства массовой информации» -план утвержден в объеме 22 900,0 руб.,

фактически исполнено 0,00 руб. или 0,0 %.

Ожидаемое исполнение расходных обязательств местного бюджета за 2023 год
составит 37 036,9 тыс. рублей.

прогноз
Итого,

исполнения
Утвержденные

Исполнено бюджета за
ожидаемое оценка

бюджетные
за 10 мес. ноябрь-

исполнение исполнения

Наименование показателя назначения
декабрь

бюджет за бюджета

2023г.
2023г.

тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. в %

Расходы бюджета - всего 37102,3 26 231,30 10 871,О 37 036,9 99,8

в том числе:

Функционирование Главы
1 354,6 1 112,9 241,7 1 294,6 95,6

муниципального образования

Функционирование законодательного

(представительного) органа 839,6 . 710,9 128,7 839,6 100,0
муниципального образования

Функционирование исполнительно-

распорядительного органа ВМО 9 587,9 7 111,0 2 476,9 9 587,9 100,0
(местная администрация)

Ведение похозяйственных книг в

целях учета подсобных хозяйств и 211 ,7 211 ,3 0,0 211,3 99,8
предоставления выписок из них

Взносы на осуществление

деятельности Совета муниципальных 100,0 0,0 100,0 100,0 100,0
образований

Муниципальная проrрамма

"Эффективное управление финансами
140,0 116, 1 в Орлиновском муниципальном 23,9 140,0 100,0

окруrе rорода Севастополя"

Резервный фонд, предусмотренный в

бюджете внутриrородскоrо 5,00 0,00 0,0 0,0 0,0
муниципальноrо образования

Муниципальная проrрамма

"Управление муниципальным

имуществом Орлиновскоrо 1 288,9 883,3 405,6 1 288,9 100,О
муниципальноrо округа rорода

Севастополя"

Муниципальная проrрамма "Участие

в профилактике терроризма и

экстремизма, а также в минимизации

и ликвидации последствий 22,9 0,00 22,9 22,9 100,О
проявления терроризма и экстремизма

на территории муниципальноrо

образования"

Муниципальная nроrрамма "Защита

населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и

техноrенного характера, гражданская 49,7 0,0 49,7 49,7 100,0
оборона на территории Орлиновскоrо

муниципальноrо окруrа города

Севастополя"

Муниципальная программа

"Благоустройство населенных пунктов
22 368,3 15 443,2 6 925, 1 22 368,3 100,О

Орлиновскоrо муниципального

окруrа"

Муниципальная программа "Развитие

культуры во внутриrородском

муниципальном образовании rорода

Севастополя Орлиновский
821 ,4 353,2 468,2 821,4 100,О

муниципальный окруr"

Муниципальная проrрамма "Развитие

физической культуры и спорта в 289,4 289,4 0,0 289,4 100,О
Орлиновском муниципальном округе"

Муниципальная nроrрамма

"Информационное общество" 22,9 0,0 22,9 22,9 100,0

Результат исполнения бюджета
(дефицит/профицит) -595,0 -25,5 х -738,6 х

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения

По результатам ожидаемого исполнения местного бюджета дефицит

планируется в размере 738,6 тыс. руб. Источником покрытия дефицита бюджета является
изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета (остаток на 01.01.2023
составляет 1 277,1 тыс. рублей).

Верхний предел внутреннего долга внутригородского долга внутригородского

муниципального образования города Севас Орлиновский муниципальный округ на
~\'\11ципа,0 01 января 2024 года не прогнозируется. ~~+0~:~'l.0402i5;~~ -"\

{>Q..~ ·: • .
""(j .#

~
о

Глава местной администрации А.И. Богуш